B.收益获得的时间越早、数额越大，其现值越小

C.投资支出的时间越早、数额越小，其现值越大

D.投资支出的时间越晚、数额越小，其现值越小

9. 根据《工程造价咨询企业管理办法》，在工程造价咨询企业出资人中，注册造价工程师

人数至少为出资人总数的（   ）。

A.30% B.40% C.50% D.60%

2017 全国造价工程师考试历年真题详解与预测密训（四合一）

236

10.在评价投资方案经济效果时，与静态评价方法相比，动态评价方法的最大特点是（   ）。

A.考虑了资金的时间价值 B.适用于投资方案的粗略评价

C.适用于逐年收益不同的投资方案 D.反映了短期投资效果

11.根据《建设工程质量管理条例》，下列关于工程最低保修期限的说法正确的是（   ）。

A.基础设施工程 5 年  B.屋面防水工程 3 年

C.供热与供冷系统，为 5 个采暖期 D.设备安装和装修工程，为 2 年

12.根据我国《建筑法》规定，下列表述中正确的是（   ）。

A.因故不能按期开工超过 3 个月的，应当重新办理开工报告的批准手续

B.建筑工程发包分为招标发包和邀请发包两类

C.施工现场的安全由建筑施工企业和工程监理单位共同负责

D.建筑施工企业应当为从事危险作业的职工办理意外伤害保险

13.投资现金流量表是以（   ）作为计算基础。

A.投资方案资本金

B.投资方案建设所需的总投资

C.投资者的出资额

D.投资方案计算期各年的投资、融资及经营活动的现金流入和流出

14.在进行投资方案经济效果评价时，增量投资内部收益率是指两个方案（   ）。

A.净年值相等时的内部收益率 B.投资收益率相等时的净年值率

C.净年值相等时的折现率 D.内部收益率相等时的投资报酬率

15.甲、乙两家施工单位以联合承包方式承揽某建设工程的施工任务，下列说法不符合法

律规定的是（   ）。

A.双方应签订联合承包的协议

B.按照资质等级低的单位的业务范围承揽建设工程

C.甲与乙就承揽工程向建设单位承担连带责任

D.甲、乙根据联合承包协议约定的比例对建设单位承担责任

16.根据我国《关于实行建设项目法人责任制的暂行规定》的要求，项目总经理的职权包

括（   ）。

A.聘任或解聘项目高级管理人员 B.组织单项工程预验收

C.提出项目竣工验收申请报告 D.提出项目开工报告

17.工程网络计划费用优化的目的是为了寻求（   ）。

A.资源均衡使用条件下最低成本的计划安排

B.资源有限条件下最低成本的计划安排

C.工程总成本固定条件下的最优工期安排

D.工程总成本最低时的最优工期安排

18.某建设项目以财务净现值为指标进行敏感性分析的有关数据见下表。

投资额变化幅度 -20% -10% 0 +10% +20%

净现值/万元 420 290 160 30 -100

则该建设项目投资额变化幅度的临界点是（   ）。

  第二部分  仿真训练及详解

237

A.+8.13% B.+10.54% C.+12.31% D.+16.37%

19.某项目设计生产能力为年产 60 万件产品，估计单位产品价格为 100 元，单位产品可变

成本为 70 元，固定成本为 300 万元，营业税率为 5%。用产销量和生产能力利用率表

示的盈亏平衡点分别为（   ）。

A.120000 件，20%  B.120000 件，40%

C.200000 件，20%  D.200000 件，40%

20.价值工程是以提高产品的价值为目的，应用价值工程就是研究（   ）。

A.产品功能保持不变前提下的最低生产成本

B.产品功能与产品寿命周期成本的最佳匹配

C.产品功能保持不变前提下的最低使用成本

D.产品成本不变前提下的最佳产品功能

21.某产品划分为四个功能区，采用环比评分法得到的功能暂定重要性系数见下表。

功  能  区 功能暂定重要性系数

F1

F2

F3

F4

2.0

1.5

3.0

则功能区 F3 的重要性系数为（   ）。

A.0.27 B.0.23 C.0.19 D.0.17

22.关于自由时差和总时差，下列说法中错误的是（   ）。

A.某工作的自由时差为零，总时差必定为零

B.某工作的总时差为零，自由时差必定为零

C.在不影响总工期的前提下，工作的机动时间为总时差

D.在不影响紧后工序最早开始的前提下，工作的机动时间为自由时差

23.某企业第 1 至 5 年每年年初等额投资，年收益率为 10%，按复利计息，该企业若想在

第 5 年末一次性回收投资本息 1000 万元，应在每年初投资（   ）万元。

A.124.18 B.148.91 C.163.80 D.181.82

24.在价值工程的方案创造阶段，通过召开会议进行方案创造时，为激发出有价值的创新

方案，会议主持人开始并不全部摊开要解决的问题，只有当会议进行到适当的时候，